Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 25 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3655 23

RESIDÊNCIA JURÍDICA – TURMA 03, no dia 30/11/2024, realizada por esta Escola Superior de Magistratura do Estado de Alagoas –
ESMAL, com carga horária de 12 horas-aulas,  na categoria de professora Capacitadora – Especialista, em cursos de Pós-Graduação,
conforme Portaria nº 03/2018 de 05 de Julho de 2018, que dispõe sobre a remuneração de Professores e Resolução nº 48/2016
(FUNDESMAL).

DO VALOR (Remuneração base + INSS Patronal): R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

DA DESPESA: As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta dispensa de licitação correrão à conta dos recursos
orçamentários consignados pelo Fundo Especial da Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas, registrado com os seguintes:

Unidade Orçamentária 02561 - FUNDO ESPECIAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS
Programa de trabalho 02.061. 1010. 5234 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE
ALAGOAS Id. uso 0 - Não Destinado à Contrapartida Identifi cador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente Fonte 759 -
Recursos Vinculados a Fundos Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO Detalhamento de Fonte 000000 - SEM
DETALHAMENTO Natureza 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA Região Planejamento 210 - TODO
ESTADO Plano Orçamentário 000896 - Poder Judiciário - 1º Grau Emenda Parlamentar E0000 - Não defi nida Processo 2024/3037.
Unidade Orçamentária 02561 - FUNDO ESPECIAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS Programa
de trabalho 02.061. 1010. 5234 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS Id. uso
0 - Não Destinado à Contrapartida Identifi cador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente Fonte 759 - Recursos Vinculados a
Fundos Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO Detalhamento de Fonte 000000 - SEM DETALHAMENTO Natureza
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS Região Planejamento 210 - TODO ESTADO Plano Orçamentário 000896 -
Poder Judiciário - 1º Grau Emenda Parlamentar E0000 - Não defi nida Processo 2024/3037.

DO FORO: As partes elegem o foro na cidade de Maceió, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente avença.

Maceió-AL, 22 de outubro de 2024.

Desembargadora ELISABETH CARVALHO NASCIMENTO
Diretora-Geral da ESMAL

CONTRATANTE

BRUNA MENDES D´ALMEIDA
Professora

CONTRATADA

EDITAL Nº 325/2024
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria nº 1443/2024,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO do PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO
AOS ALUNOS DO CURSO DE HISTÓRIA DAS FACULDADES REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUE
CONCLUÍRAM O 4º PERÍODO, POR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO, mediante as regras
do Edital nº 239/2024.

Após análise de recursos pendentes contra o Gabarito, retifi ca-se o Edital nº 316/2024.
Recurso contra a Questão 22: Defere-se o recurso da questão 22, tendo em vista que a alternativa I é falsa, pois, por um

erro de digitação, onde deveria constar “Ato Institucional nº 2”, consta “Ato Institucional nº 5”. Sendo assim, não há nenhuma
alternativa correta, devendo a questão ser anulada.

Recurso questão 23: Defere-se o recurso da questão 23, devendo o gabarito ser retifi cado, tendo em vista que a alternativa
correta seria a letra B (pois só existem duas alternativas corretas), e, não a letra D.

Divulgado o resultado da banca de heteroidentifi cação publica-se o resultado defi nitivo;
Na hipótese de empate apresenta preferência o candidato de idade mais elevada (art. 27, parágrafo único, da Lei nº

10.741/2003);
Os asteriscos duplos (**) indicam os candidatos portadores de necessidades especiais;
O asterisco (*) indica os candidatos autodeclarados negros/pardos;
A coluna “Ordem” representada na tabela indica a Ordem de Convocação;
A Nota Final da prova se faz pela média aritmética das notas da Prova Objetiva e da Redação.

RESULTADO DEFINITIVO
Ordem Aluno Objetiva Redação Final

1 Clevson Barros Da Silva Filho 8,00 9 8,5
2 Julyanna Fernanda Dos Santos Lins ** 6,40 7,25 6,825
3 Roberto Irineu Ferreira * 8,40 8,5 8,45
4 Naima Alice Silva Casteloes 9,20 7,75 8,475
5 Vivian Santos Da Silva 8,80 8 8,4
6 Antonny Gabriel Da Conceição Félix * 7,60 8,5 8,05
7 Ythalo Do Amaral Medeiros Lisboa 9,20 7,5 8,35
8 Sofi a Holanda Sodré De Brito Silva 8,40 8,25 8,325
9 Ana Júlia Sena Fialho * 6,00 7,5 6,75

10 Lucas Duarte Falcão Lima 8,40 7 7,7
11 Misaelli Da Silva Santos 6,80 8,25 7,525
12 Vitória De Oliveira Pereira 7,20 7,75 7,475
13 Ewelyn Marilia Lourenço Dos Santos 6,40 8,25 7,325
14 Rogerio Henrique Gama Franco 6,80 7,75 7,275
15 Lara Victoria Giulianne Gomes De 6,80 7,75 7,275
16 Luis Felipe Santos Lopes Machado 7,20 7,25 7,225
17 Rute Daniele Dos Santos Torres 6,40 8 7,2
18 Ingrid Morganna De Menezes Oliveira 6,00 8,25 7,125
19 Vitor Ivaldo Da Silva 6,40 7,75 7,075
20 Eduarda Alessandra Silva 5,60 8,5 7,05
21 Williane Gabrielle Barbosa Simões 6,40 7,5 6,95
22 Ana Luiza Argemiro Da Silva 6,80 7 6,9
23 Jessica Vilanova De Almeida 5,20 8,25 6,725
24 Wagner Joaquim Cavalcante De Franca 6,00 6,75 6,375
25 Luana Francielly Pinheiro Dos Santos 5,20 7,5 6,35
26 Alan Rick Cândido Dos Santos 5,60 7 6,3

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 25 de outubro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3655 24

27 Jose Luiz Barbosa Da Silva 6,00 6 6

Maceió, 24 de outubro de 2024.
Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho

Coordenadora de Projetos Especiais
Juíza de Direito / Presidente

Claudemiro Avelino de Souza
Magistrado Membro

Maria Glicelia Lyra Monteiro
Servidor Membro

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Renan Augusto Ferro Gonzaga
Servidor Membro

FREQUÊNCIA DO CURSO: “PRECATÓRIO ORÇAMENTÁRIO E RQUISIÇÃO DE PEQUENO VALOR – DA INSCRIÇÃO AO
PAGAMENTO”.

A Coordenação de Cursos para Servidores da ESMAL TORNA PÚBLICA a relação dos participantes que obtiveram frequência
e que atenderam as exigências dos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital Nº 174/2024, publicado no Diário da Justiça Eletrônico, em  10 de
outubro de 2024, no curso com tema: “PRECATÓRIO ORÇAMENTÁRIO E RQUISIÇÃO DE PEQUENO VALOR – DA INSCRIÇÃO AO
PAGAMENTO”. Realizado no dia 21/10/2024, no  Auditório do Íris II- Edf. João Sampaio, situado na Rua Íris Alagoense, Farol, Maceió
– AL.

.
Adriano Calaça de Lima

Alane Omena Caldas Costa

ALANNA DI PAULA FERREIRA DA SILVA

Aldes Goretti de Araújo Costa

Alice Torres de Carvalho

Alice vitória pereira santos

ALLAN SANTANA NUNES

AMANDA DE AZEVEDO SOUTO SANTOS

Amelia Cavalcante Almeida Neta

ANA PAULA DA SILVA

Ana Penelope Sampaio Batinga Nascimento

ANA RITA BALBINO DOS SANTOS

Anderly Julyane de Carvalho Bispo

ARTHUR GABRIEL MURICI CAVALCANTE DE ARAUJO

bruno oliveira vila nova cruz

Camila Lola Almeida

CARMEM VALÉRIA ROCHA SILVA

Carolina Maria Ferreira Gomes

Cheyla Gomes Tenório Rodrigues Dantas

Cicera Tomaz Cassiano

Cleyson Francisco da Silva

Dalva Amélia Vasconcelos Lima

diego felix de araujo

Dimitry Mendonça Santos

Diogo Hamul de Melo Marinho

Egesilda dos Santos Vieira

EVILSON DA SILVA PRADO

FÁBIO HENRIQUE FLORENTINO FERREIRA DUARTE